



# DIÁRIO OFICIAL

## NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

### REPUBLICADO POR INCORREÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado as empresas **L G DE SOUZA BARSAGLIA – EPP** e **D A ARAGAO COMERCIO - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2017

#### DO OBJETO

Aquisição através do Sistema de Registro de Preços, de condicionadores de ar e cortina de ar para atender ao Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações, por um período de 12 (doze) meses.

#### DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 91/2017, a saber:

6636-D A ARAGAO COMERCIO - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	Condicionador de ar tipo split parede (hi-wall), mínimo de 30.000 BTUs/220V Ciclo Frio, funções: desumidificação, sleep, timer, tipo de condensador horizontal externo, cor da evaporadora: Branco, indicador de temperatura na evaporadora, classificação A de energia, Selo PROCEL, filtro anti bactéria, Garantia mínima de 12 meses.	ELGIN	UN	8,0000	3.470,0000	27.760,00
Total do Fornecedor:						27.760,00

6479-L G DE SOUZA BARSAGLIA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	Cortina De Ar de 150cm de 220v, na cor branca, com Display Indicador De Velocidades, Tecla Liga/Desliga e controle remoto. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	DUGOLD	UN	10,0000	785,0000	7.850,00
2	Condicionador de ar tipo split parede (hi-wall), mínimo de 12.000 BTUs/220V Ciclo Frio, funções: desumidificação, sleep, timer, tipo de condensador horizontal externo, cor da evaporadora: Branco, indicador de temperatura na evaporadora, classificação A de energia, Selo PROCEL, filtro anti bactéria, Garantia mínima de 12 meses.	ELGIN	UN	20,0000	1.300,0000	26.000,00
4	Condicionador de ar tipo split parede (hi-wall), mínimo de 80.000 BTUs/220V Ciclo Frio, funções: desumidificação, sleep, timer, tipo de condensador horizontal externo, cor da evaporadora: Branco, indicador de temperatura na evaporadora, filtro anti bactéria, Garantia mínima de 12 meses.	ELGIN	UN	3,0000	8.000,0000	24.000,00
Total do Fornecedor:						57.850,00

#### DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 44.90.52.00.00.00.000002

Nova Andradina – MS, 20/04/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

L G DE SOUZA BARSAGLIA - EPP

LUCAS GIL DE SOUZA BARSAGLIA - CPF: 051.567.749-38

Fornecedor

D A ARAGAO COMERCIO - ME

GILBERTO JOSE MACHADO - CPF: 604.337.959-72

Fornecedor

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e outro lado a empresa **HELIO APARECIDO DE SOUZA EIRELI - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2017

#### DO OBJETO

contratação de empresa para atender despesas com hospedagem e alimentação para pacientes em tratamento em Campo Grande - MS, motivo pelo qual esta contratação deverá ser considerada de prestação de serviços a serem executados de forma contínua.

#### DOS PREÇOS

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 83/2017, a saber:

5589-HELIO APARECIDO DE SOUZA EIRELI - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVICO DE HOSPEDAGEM EM PENSÃO (QUARTO DUPLO), COM NO MÍNIMO VENTILADOR, PARA ATENDER PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO. O SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DEVE SER ACOMPANHADO DE CAFÉ DA MANHÃ, QUE DEVE TER NO MÍNIMO: CAFÉ, LEITE, PÃO DOCE, PÃO FRANCÊS E ALGUM ACOMPANHAMENTO PRESUNTO (QUEIJO, SALAME) E BOLO E TRANSPORTE DO PACIENTE DO DORMITÓRIO AO HOSPITAL E VICE-VERSA.		UN	1800,0000	50,0000	90.000,00
2	REFEÇÃO TIPO SERV SERVICE: preparada conforme as boas práticas de fabricação e procedimentos operacionais padronizados ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 275 DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 de ANVISA, para funcionários municipais em horário de almoço ou jantar, com apresentação de ticket fornecido por esta secretaria autorizando a refeição, sendo que o ticket não poderá ser tocado em hipótese alguma por nenhum tipo de produto ou dinheiro e, ainda, o fornecimento deverá ser feito no próprio estabelecimento da contratada. a) refeição sem limitação de peso e de quantidade de qualquer item do cardápio, pelo sistema self-service (pratos frios e quentes); b) local e utensílios para boa alimentação, por conta da empresa licitante; c) cardápio mínimo: arroz branco, feijão, maionese, purê, 02 tipos de refogados, 02 tipos de carne (branca ou vermelha), 01 tipo de grill (bol/frango), saladas e legumes variados.		UN	1800,0000	17,5000	31.500,00
Total do Fornecedor:						121.500,00

#### DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 33.90.39.00.00.00.000002

Nova Andradina – MS, 20/04/2017

Norberto Fabri Junior

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

Equipe de Apoio

THIAGO ANTONIO DA COSTA

Pregoeiro

026.002.561-56

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

KATIA DE MATOS INACIO

EQUIPE DE APOIO

023.251.761-42

HELIO APARECIDO DE SOUZA EIRELI - ME

HELIO APARECIDO DE SOUZA - CPF: 366.354.131-20

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2017**

DAS PARTES de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a empresa **OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2017,

**DO OBJETO**

**NOSSA SOLICITAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, TEM COMO INTUÍTO SUPRIR A NECESSIDADE DAS COLABORADORAS DAS BARRACAS DA FEIRA MULHERES DE ATITUDES, E TAMBÉM VISITANTES DA FEIRA.**

**DOS PREÇOS**

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 106/2017, a saber:

3787-OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, COM PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PAPEL, LIMPEZA DIÁRIA E EM PERFEITO ESTADO DO CONSERVAÇÃO E USO, PARA SER UTILIZADO EM EVENTOS DO MUNICÍPIO, A SER INSTALADO NOS PONTOS QUE A SECRETARIA ORGANIZADORA SOLICITAR.	OS MOVIDOS	UN	100,0000	165,0000	16.500,00
Total do Fornecedor:						<b>16.500,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.035 - 33.90.39.00.00.0000080

Nova Andradina – MS, 05/05/2017

WALTER FERNANDES

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesa

**Equipe de Apoio**

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME

CLAUDINEI SANTI BRAMBILA - CPF: 600.745.581-53

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2017**

DAS PARTES de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a empresa **SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2017

**DO OBJETO:** Aquisição de materiais de gêneros alimentícios (consumo), açúcar para atender todos os setores da Prefeitura Municipal de Nova Andradina-MS, pelo período de 12 (doze) meses. A pedido da Secretaria de Finanças e Gestão.

**DOS PREÇOS**

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 107/2017, a saber:

6609-SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL, pct 5 kg, branco de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 05 Kg, aspecto granuloso, fino, médio, isento de matéria barrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, SIF, informações do produto e data de validade- obtido da cana-de-açúcar, na forma cristalizada, após a classificação da cana por tratamentos físico-químicos, embalagem plástica com 5 kg, com data de validade com fácil visibilidade	SONORA	PCTE	1000,0000	16,3900	16.390,00
Total do Fornecedor:						<b>16.390,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.025 - 33.90.30.00.00.0000080

Nova Andradina – MS, 05/05/2017

WALTER FERNANDES

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesa

**Equipe de Apoio**

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA - CPF: 481.635.111-68

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2017**

DAS PARTES de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado as empresas **MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CASA DO ATLETA LTDA-EPP e D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCÃO LTDA-EPP** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2017

**DO OBJETO**

**Materiais de premiação, troféus e medalhas para atender Fundação Nova-andradinense de Esporte e Lazer nos eventos previsto em calendário esportivo.**

**DOS PREÇOS**

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 108/2017, a saber:

5888-CASA DO ATLETA LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
5	Troféus base de MDF em formato quadrado medindo 29x29cm, na cor preta com efeito marmorizado em branco, contra base medindo 22x22cm e 10cm de altura, quatro colunas douradas, estatueta de jogador colorido ao centro, base mediana medindo 25x25cm, quatro colunas douradas, base superior medindo 19x19cm, cone de metal dourado, taça de metal dourado com duas alças e estatueta acima. Moldura espedhada contendo personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos. Altura: 1,20m.	JEBS	UN	7,0000	177,4000	1.241,80
6	Troféus base de MDF em formato sextavado medindo 25cm, caixa alta medindo 22cm nas laterais e 10cm de altura, seis colunas douradas frisadas, base superior, canopiós douradas, cone de metal e taça superior de metal fechada dourada com uma estatueta acima. Ao centro, estatueta da modalidade, Moldura espedhada contendo personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos. Altura: 1,00m.	JEBS	UN	7,0000	166,8500	1.167,95
7	Troféus ou taças de 61cm de altura base redonda nas variadas cores contendo 44 cm de circunferência, 11 cm de altura, acima cone dourado e anel nas cores diversas, com taça dourada, medindo 45 cm de largura à partir das alças, acima componente nas diversas cores, confeccionado em plástico injetado poliestireno, adesivado em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.	JEBS	UN	5,0000	187,2000	936,00
8	Troféus ou taças de 56cm de altura base redonda nas variadas cores contendo 44 cm de circunferência, 11 cm de altura, acima cone dourado e anel nas cores diversas, com taça dourada, medindo 45 cm de largura à partir das alças, acima componente nas diversas cores, confeccionado em plástico injetado poliestireno, adesivado em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.	JEBS	UN	5,0000	169,8500	849,25
9	Troféus ou taças de 52cm de altura base redonda nas variadas cores contendo 44 cm de circunferência, 11 cm de altura, acima cone	JEBS	UN	5,0000	167,0000	835,00

	dourado e anel nas cores diversas, com taça dourada, medindo 45 cm de largura à partir das alças, acima componente nas diversas cores, confeccionado em plástico injetado poliestireno, adesivado em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.					
10	Troféus para arbilheiro em forma de chuleira, a base de polímero acabamento metalizado brilhante dourado com placa de latão e personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos.	JEBS	UN	9,0000	77,5000	697,50
11	Troféus para goleiro em forma de luva, a base de polímero acabamento metalizado brilhante dourado com placa de latão e personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos.	JEBS	UN	9,0000	77,8000	700,20
12	Troféus para melhor jogador em forma de jogador, a base de polímero acabamento metalizado brilhante dourado com placa de latão e personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos.	JEBS	UN	9,0000	53,5000	481,50
15	Troféus e taças de 63cm de altura, base preta de polímero, com 26 cm de largura, 10 cm de altura, um estágio com 4 tubos dourados, uma base com agulhas nas laterais, uma taça dourada com alças de cor cinza, medindo 32 cm de largura à partir das alças, componente cinza dentro da taça, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Adesivado em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, com amostra do material.	JEBS	UN	28,0000	167,8000	4.698,40
Total do Fornecedor:						<b>11.607,60</b>

5828-D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCÃO LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
4	Troféus base de MDF em formato quadrado medindo 36x36cm, na cor preta com efeito marmorizado em branco, contra base medindo 27x27cm e 10cm de altura, seis colunas douradas, estatueta de jogador colorido ao centro, base mediana medindo 30x30cm, quatro colunas douradas, base superior medindo 22x22cm, cone de metal dourado, taça de metal dourado com duas alças e estatueta acima. Moldura espedhada contendo personalização em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos. Altura: 1,30m.	JEBS	UN	7,0000	186,0000	1.302,00
13	Troféus e taças de 75cm de altura, base preta de polímero, com 26 cm de largura, 10 cm de altura, um estágio com 4 tubos dourados, uma base com agulhas nas laterais, uma taça dourada com alças de cor cinza, medindo 32 cm de largura à partir das alças, componente cinza dentro da taça, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Adesivado em impressão digital em alta definição com	JEBS	UN	28,0000	186,8000	5.230,40

	etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, com amarra do material.					
14	Troféus e taças de 65cm de altura, base preta de polímero, com 26 cm de largura, 10 cm de altura, um estêgio com 4 tubos dourados, uma base com ângulas nas laterais, uma taça dourada com alças de cor cinza, medindo 32 cm de largura à partir das alças, componente cinza dentro da taça, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Adesivado em impressão digital em alta definição com etiqueta adesiva protegida por resina com nome do evento e logotipos do Governo Municipal, Fundação de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, com amarra do material.	JEBS	UN	28.0000	177.0000	4.956,00
Total do Fornecedor:						<b>11.488,40</b>

4914-MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com 59 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de água e um ramo em alto relevo na parte inferior e lisa no verso. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor ouro, suporte para fita com 2,5 cm de largura e acompanhada de fita de cetim nas cores azul com 2,5cm de largura. Personalização em impressão digital em alta definição no verso com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegida por resina com nome do evento e logomarcas.	MEDASUL	UN	1222.0000	6.5000	7.943,00
2	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com 59 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de água e um ramo em alto relevo na parte inferior e lisa no verso. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata, suporte para fita com 2,5 cm de largura e acompanhada de fita de cetim nas cores azul com 2,5cm de largura. Personalização em impressão digital em alta definição no verso com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegida por resina com nome do evento e logomarcas.	MEDASUL	UN	1022.0000	6.5000	6.643,00
3	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com 59 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de água e um ramo em alto relevo na parte inferior e lisa no verso. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor bronze, suporte para fita com 2,5 cm de largura e acompanhada de fita de cetim nas cores azul com 2,5cm de largura. Personalização em impressão digital em alta definição no verso com etiqueta adesiva no verso da medalha e protegida por resina com nome do evento e logomarcas.	MEDASUL	UN	1022.0000	6.5000	6.643,00
Total do Fornecedor:						<b>21.229,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.063 - 33.90.30.00.00.00.000080

Nova Andradina – MS, 08/05/2017

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

EQUIPE DE APOIO

026.002.561-56

KATIA DE MATOS INACIO

EQUIPE DE APOIO

023.251.761-42

MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

BEIJAMIM BARBOSA - CPF: 209.382.330-68

Fornecedor

CASA DO ATLETA LTDA-EPP

CARLOS ALBERTO VILALBA - CPF: 089.308.198-18

Fornecedor

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÃO LTDA-EPP

DOUGLAS GELEILAITHE BRESCHIGLIARI - CPF: 020.819.501-70

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2017**

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a empresa **M.G. SEGURANÇA LTDA-ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2017**, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas.

**DO OBJETO**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AOS EVENTOS DA SEMEC E DA SECRETARIA DA MULHER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.**

**DOS PREÇOS**

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 116/2017, a saber:

5185-M.G. SEGURANÇA LTDA-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, REGISTRADO JUNTO À POLÍCIA FEDERAL, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS, ATENDENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA, RESPEITANDO INTEGRALMENTE O CONTRATO A SER FIRMADO NO MOMENTO OPORTUNO. AS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE (CASO SEJA DE OUTRO LOCALIDADE) E HOSPEDAGEM OCORRERÃO POR CONTA DA EMPRESA A SER CONTRATADA PELO SERVIÇO. DIÁRIA DE 12 HORAS.	M.G.	DIARI	440.0000	175.0000	77.000,00
Total do Fornecedor:						<b>77.000,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.035 - 33.90.39.00.00.00.000080

2.050 - 33.90.39.00.00.00.000001

Nova Andradina – MS, 08/05/2017

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenador de Despesa

WALTER FERNANDES

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

THIAGO ANTONIO DA COSTA

**EQUIPE DE APOIO**

026.002.561-56

M.G. SEGURANÇA LTDA-ME

MARCOS HENRIQUE MOURA CASTRO - CPF: 797.774.731-68

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2017.**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 148/2017 – S.R.P. do processo nº 51472/2017 – FLY 0333.0003831/2017, tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços Objeto: Aquisição de mangueiras e conexões hidráulicas para atender veículos lotados na frota da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme CI nº 163/2017 e solicitação 273/2017, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 15/05/2017, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS ([www.pmna.ms.gov.br](http://www.pmna.ms.gov.br)) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina**. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 02/06/2017 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 11 de Maio de 2017.

Thiago Antonio da Costa

Pregoeiro

# DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**TERMO DE ENCERRAMENTO****DO CONTRATO nº. 309/2016.**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO Nº. 309/2016**, celebrado com a(s) Empresa(s): **Silva & Azambuja Ltda.**

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- ▢ As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
  - ▢ As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
  - ▢ A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.
- Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 10 de maio de 2017.

**Roberto Ginell**  
Secretário Municipal de Serviços Públicos

**MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2017**

**DAS PARTES:** de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA** e outro lado a empresa **TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA**

**Objeto:** Aquisição de combustível, tipo óleo diesel, para atender os estudantes universitários, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

**VALOR:** Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).

**VIGÊNCIA:** A vigência deste Contrato será contados por um período até 31 de dezembro de 2017 a contar da assinatura do Contrato.

**DA DOTAÇÃO:** As despesas decorrentes deste Contrato correrão à conta do código da dotação orçamentária específicas do exercício de 2017 e subsequente: proj/ativ – 2025 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão; Elemento de despesas – 3.3.90.32.00.00.00.1000 – Material de Distribuição Gratuita, consignados no orçamento para 2017 e subsequente.

**AMPARO LEGAL**  
O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

**DATA** 03/03/2017

**WALTER FERNANDES**  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão  
Ordenador de despesas  
Contratante

**TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA**  
Jorge Luiz Zenatti  
Contratada

Hom PP 83-2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde, Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 48511/2017

b) Licitação Nr.: 83/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 20/04/17

e) Objeto da Licitação: contratação de empresa para atender despesas com hospedagem e alimentação para pacientes em tratamento em Campo Grande - MS, motivo pelo qual esta contratação deverá ser considerada de prestação de serviços a serem executados de forma contínua.

**CONTRATADO:** HELIO APARECIDO DE SOUZA EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais)

**DATA:** 20/04/17

Norberto Fabri Junior - Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 97-2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Sec. M. de Educação Cult e Esp, Fabio Zanata, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 49431/2017

b) Licitação Nr.: 97/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/04/17

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na confecção de Mastro de Voleibol, para atender a Fundação de Esporte e Lazer.

**CONTRATADO:** MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 4.810,00 (quatro mil oitocentos e dez reais)

**DATA:** 28/04/17

Fabio Zanata - Sec. M. de Educação Cult e Esp

Hom PP 101-2017

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa Sec. M. de Educação Cult e Esp, Fabio Zanata, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alteração posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 49918/2017

b) Licitação Nr.: 101/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/04/17

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE CADERNOS DE ATIVIDADES, GABARITOS E FOLHAS DE REDAÇÃO, A FIM DE APLICAR A AVALIAÇÃO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

**CONTRATADO:** GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 8.003,30 (oito mil e três reais e trinta centavos)

**DATA:** 28/04/17

Fabio Zanata - Sec. M. de Educação Cult e Esp

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO**  
**LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS Nº 0132017**  
A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ao(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei nº 117/92 (Código de Posturas do Município), artigo 28; a cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei nº 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

PROPRIETÁRIO	NOTIFICAÇÃO	CÓDIGO	QUADRA	LOTE	ENDEREÇO	Nº	BAIRRO
JOÃO BATISTA FERREIRA DOS SANTOS	567	22533	15	2	RUA FELIX RAMON CAVALHEIRO	SN	IMPERIAL
BENTO E BRAMBILA LTDA-ME	567	22698	16	2	RUA DIOCELINO PONEZ	SN	IMPERIAL
ADEMIR YADEU LOPES	577	22712	16	16	RUA JOSE APARICIO DE OLIVEIRA	SN	IMPERIAL
ADEMIR YADEU LOPES	578	22713	16	17	RUA JOSE APARICIO DE OLIVEIRA	SN	IMPERIAL
MARIA ROSA CURIONI	588	22569	17	12	RUA EDUARDO LUIZ RODRIGUES	SN	IMPERIAL
ITAIR COENGA	605	22727	19	4	RUA ANTONIO CAPUCI	SN	IMPERIAL
EDSON LEMOS DE CARVALHO	816	22748	19	25	RUA DIOCELINO PONEZ	SN	IMPERIAL
EDSON LEMOS DE CARVALHO	817	22749	19	26	RUA DIOCELINO PONEZ	2347	IMPERIAL
IZABEL CRISTINA BARRETO	825	22776	20	12	RUA BRASÍLIO DE FREITAS	SN	IMPERIAL
KLEBER SANTOS GALDINO	826	22778	20	13	RUA BRASÍLIO DE FREITAS	SN	IMPERIAL
JOEL MAGNADO	835	22782	21	1	RUA JOSE LOPEZ	SN	IMPERIAL

LUCAS HIDEO MATSUMURA GONDIM/Matricula 7780/Fiscal de Posturas



**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
Governador Municipal

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 319/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 319/2016, celebrado com a Empresa SCHUEROFF E TOLEDO LTDA ME com prazo de validade de 24/10/2016 a 24/04/2017, 06 (seis) meses.

O(s) presente(s) contrato(s) está(ão) sendo encerrado(s) por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- ▢ As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- ▢ As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- ▢ A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 08 de maio de 2017.

**Norberto Fabri Junior**  
Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 116-2017

hom PP 106-2017

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Mun. de Finanças e Gestão, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 50430/2017

b) Licitação Nr.: 106/2017  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 05/05/17  
e) Objeto da Licitação: NOSSA SOLICITAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, TEM COMO INTUITO SUPRIR A NECESSIDADE DAS COLABORADORAS DAS BARRACAS DA FEIRA MULHERES DE ATITUDES, E TAMBÉM VISITANTES DA FEIRA.

CONTRATADO:  
OS MOVIDOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil quinhentos reais)

DATA: 05/05/17

Walter Fernandes-Sec. Mun. de Finanças e Gestão

Hom PP 107-2017

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Mun. de Finanças e Gestão, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 50617/2017

b) Licitação Nr.: 107/2017  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 05/05/17  
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios (consumo), açúcar para atender todos os setores da Prefeitura Municipal de Nova Andradina-MS, pelo período de 12 (doze) meses. A pedido da Secretaria de Finanças e Gestão.

CONTRATADO:  
SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 16.390,00 (dezesesseis mil trezentos e noventa reais)

DATA: 05/05/17

Walter Fernandes-Sec. Mun. de Finanças e Gestão

Hom PP 108-2017

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. M. de Educação Cult e Esp, Fabio Zanata, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 50739/2017

b) Licitação Nr.: 108/2017  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 08/05/17  
e) Objeto da Licitação: Materiais de premiação, troféus e medalhas para atender Fundação Nova-andradinense de Esporte e Lazer nos eventos previsto em calendário esportivo.

CONTRATADO:  
CASA DO ATLETA LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 11.607,60 (onze mil seiscentos e sete reais e sessenta centavos)  
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÃO LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 11.488,40 (onze mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

MALLONE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 21.229,00 (vinte e um mil duzentos e vinte e nove reais)

DATA: 08/05/17

Fabio Zanata-Sec. M. de Educação Cult e Esp

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Mun. de Finanças e Gestão, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 51056/2017

b) Licitação Nr.: 116/2017  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 08/05/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AOS EVENTOS DA SEMEC E DA SECRETARIA DA MULHER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

CONTRATADO:

M.G. SEGURANÇA LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)

DATA: 08/05/17

Walter Fernandes-Sec. Mun. de Finanças e Gestão

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. M. de Educação Cult e Esp, Fabio Zanata, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.: 51056/2017

b) Licitação Nr.: 116/2017  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 08/05/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AOS EVENTOS DA SEMEC E DA SECRETARIA DA MULHER, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

CONTRATADO:

M.G. SEGURANÇA LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

DATA: 08/05/17

Página 1

Hom PP 116-2017  
Fabio Zanata-Sec. M. de Educação Cult e Esp

## Mato Grosso do Sul

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1119/17 Data: 08/05/2017

Licitação: Processo: 48339/17, Pregão: 15/2017, Ata nº.: 10/2017

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

## Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.04.00.00.00.0001	- Gas engarrafado

Valor Total do Empenho: 21.771,00 (vinte e um mil setecentos e setenta e um reais)

Credor: 4990 M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS - EPP

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA ATENDER SEMEC. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.10/2017.

## Mato Grosso do Sul

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1120/17 Data: 09/05/2017

Licitação: Processo: 50812/17, Pregão: 120/2017, Ata nº.: 72/2017

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

## Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	09.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais)

Credor: 5065 EMERSON CHARLES JONSSON

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BUFFET E COFFE BREAK PARA ATENDER SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 72/2017.

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 062/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): TROKAR POSTOS DE SERVIÇOS-LTDA.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 10 de maio de 2017.

\_\_\_\_\_  
**Walter Fernandes**  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

**TERMO DE ENCERRAMENTO  
DO CONTRATO nº 110/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO Nº110/2016**, celebrado com a(s) Empresa(s): EVERTON LUIZ OSHIRO-ME.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 10 de maio de 2017.

\_\_\_\_\_  
**Walter Fernandes**  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

**MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA  
Estado de Mato Grosso do Sul  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2017**

**DAS PARTES:** de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa **S FERREIRA DA SILVA - PUBLICIDADES - ME**

**Objeto:**

O objeto deste instrumento é a aquisição de almofadas confeccionadas em 100% poliéster (microfibra), enchimento com fibra siliconada com tratamento contra ácaro, medindo no mínimo 45x45 cm, com a finalidade de atender o Centro de Convivência do Idoso "Aparecida Mourão" – Conviver

**VALOR:**

Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 7.948,80 (sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

**VIGÊNCIA:**

A vigência deste instrumento será por um período de 90 (noventa) dias contados da assinatura do contrato.

**DA DOTAÇÃO:**

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ. 2.211 Manutenção e Encargos Conviver - Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00.00.1000 – Material de Distribuição Gratuita, consignadas no Orçamento para o exercício de 2017.

**AMPARO LEGAL**

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

**DATA** 08/05/2017

**JULLIANA CAETANO ORTEGA**  
Secretária Municipal de Assistência  
Social e Cidadania  
Ordenadora de despesas  
Contratante

**S FERREIRA DA SILVA**  
**PUBLICIDADES – ME**  
Samuel Ferreira da Silva  
Contratada